[image: image1.jpg]

Совет

муниципального образования Мичуринское сельское поселение

Динского района

РЕШЕНИЕ
от 19.11.2014                                                                     № 20-4/3

поселок  Агроном

О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального образования Мичуринское сельское поселение от 14 марта 2006 года

 № 2 « О принятии Регламента муниципального образования

Мичуринское сельское поселение»

Руководствуясь Федеральным Законом от     06.10. 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 9 с изменениями и дополнениями от 21.07.2014 № 217-ФЗ) для решения организационных вопросов и выполнения полномочий представительного органа местного самоуправления Совет мичуринского сельского поселения  РЕШИЛ:

  1.Внести изменения в решение Совета муниципального образования Мичуринское сельское поселение от 14 марта 2006 года № 2 « О принятии Регламента муниципального образования Мичуринское сельское поселение» (с изменениями от 25 марта 2010 года № 43-5/2) и изложить статью 10 Регламента в новой редакции ( приложение № 1).
2. Главу X Регламента Совета муниципального образования Мичуринское сельское поселение ( далее регламент) дополнить статьей 48 в редакции, согласно приложению № 2.

3. Последующие статьи регламента пронумеровать в хронологической последовательности и изменить их нумерацию соответственно с « 48-51» на « 49-52».
4. поручить администрации Мичуринского сельского поселения ( Иванов) издать регламент с внесенными изменениями и дополнениями в новой редакции.

5.Настоящее решение подлежит опубликованию в газете « Мичуринское вести»
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  комиссию Советапо финансово-бюджетным, налоговым, имущественным, правовым отношениям  (Сверчков).

7.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 24.09.2014г.
Глава Мичуринского сельского поселения                                    В.Ю.Иванов
Приложение №1

к решению Совета МО

Мичуринское сельское поселение

от _________________№ _________

Статья 10

Регламента Совета муниципального образования

Мичуринское сельское поселение

 Совет муниципального образования Мичуринское сельское поселение из своего состава образует постоянные депутатские комиссии, которые являются основными рабочими органами Совета на срок полномочий депутатов данного созыва и подотчетных ему.
Полномочия комиссии, ее персональный состав утверждается решением Совета.

Из состава Совета формируются следующие депутатские комиссии:
1) по финансово-бюджетным, налоговым, имущественным, правовым отношениям.
Полномочия комиссии:

-осуществлять контроль за формированием , утверждением, исполнением местного бюджета;

-готовить и рассматривать проекты муниципально-правовых актов, решений Совета в пределах своих полномочий;

- участвовать в разработке, утверждении комплексных планов социально-экономического развития поселения, осуществлять контроль за их реализацией;
- осуществлять контроль за операциями с бюджетными средствами, за целевым использованием, возвратом бюджетных средств;

- участвовать в проводимых проверках подведомственных муниципальных предприятий и учреждений;
- установление, изменений, отмена местных налогов и сборов;

- вопросы владения, пользования, распоряжения муниципальным имуществом, приватизацией объектов муниципальной собственности;

- определение порядка материально-технического и организационного обеспечения органов местного самоуправления;

- определение порядка принятия решений о создании, реорганизации, ликвидации муниципальных предприятий;

- вопросы территориального самоуправления;

- принятие Устава и внесение в  него дополнений и изменений;

- правовая, нормотворческая политика;

- рассмотрение актов прокурорского реагирования, экспертных заключений на нормативно- правовые акты, решения Совета;

- внесение изменений, дополнений в Регламент работы Совета муниципального образования Мичуринское сельское поселение;

- о присвоение почетных званий.

2) по промышленности, строительству жилищно-коммунальному хозяйству, инвестиционным отношениям, гражданской обороне (ГО) и Чрезвычайным ситуациям (ЧС)

Полномочия комиссии:

- готовить и рассматривать проекты муниципально-правовых актов, решений Совета в пределах своей компетенции;
- вопросы электро-, тепло-, газа-, водоснабжения и водоотведения;

- уличное освещение;

- организация и оказание коммунальных услуг;

- развитие промышленности, строительной отрасли, связи, транспорта;

- пожарная безопасность;

- сбор и вывоз твердых бытовых и крупногабаритных отходов;

-жилищные вопросы;

- дорожная деятельность, безопасность дорожного движения;

- инвестиционная политика;
- вопросы профилактики и предупреждения терроризма и предупреждения экстремизма;

-ГО и ЧС, обеспечение безопасности жителей поселения в мирное время и в условиях ЧС.

3) по аграрной политике, землеустройству градостроительной, архитектурной деятельности:
- готовить и рассматривать проекты муниципально-правовых актов, решений Совета в пределах своей компетенции;

-развитие сельского хозяйства, личных подсобных, крестьянско-фермерских хозяйств;

-вопросы землепользования, землеустройства земельного кадастра;

- архитектура, градостроительная деятельность, проектирование, строительство и реконструкция объектов;

- адресное хозяйство, присвоение названий, наименований;

-ритуальные услуги, погребение и похоронное дело, организация мест захоронения;

- благоустройство, озеленение, экология и охрана природы, охрана памятников исторического наследия;
- содержание домашних животных;

- административная комиссия.
4) по социальным вопросам:

- готовить и рассматривать проекты муниципально-правовых актов, решений Совета в пределах своей компетенции;

-вопросы здравоохранения, образования, дошкольного воспитания;

-социальная защита населения;

-создание социально-бытовых условий для комфортного проживания инвалидов, ветеранов, маломобильных граждан;

- работа с детьми и молодежью;

- развитие физической культуры и массового спорта;
- библиотечное обслуживание населения;

-развитие культуры, народного художественного творчества;

-сохранение, использование, популяризация культурного наследия;

- организация досуга, массового отдыха населения;

- межнациональные, межконфессиональные отношения;
- территориальное общественное самоуправление;

- участие граждан поселения в охране общественного порядка, создание народных дружин;

-работа общественных организаций, объединений, казачества.

5) по предпринимательской деятельности:

- готовить и рассматривать проекты муниципально-правовых актов, решений Совета в пределах своих;

- общественное питание;

-бытовое обслуживание;

- торговля;

- развитие малого и среднего предпринимательства;

- пассажирские перевозки населения.

Приложение №2

к регламенту Совета МО

Мичуринское сельское поселение

от _________________№ _________

Статья 48. Фракции в представительном органе муниципального образования

1. Депутаты Совета муниципального образования Мичуринское сельское поселение, избранные в составе списков кандидатов, выдвинутых политическими партиями (их региональными отделениями или иными структурными подразделениями), входят в депутатские объединения (во фракции) (далее - фракция), за исключением случая, предусмотренного частью 3 настоящей статьи. Фракция включает в себя всех депутатов (депутата), избранных (избранного) в составе соответствующего списка кандидатов. Во фракции могут входить также депутаты, избранные по одномандатным или многомандатным избирательным округам, и депутаты (депутат), избранные (избранный) в составе списка кандидатов политической партии (ее регионального отделения или иного структурного подразделения), указанной в части 3 настоящей статьи.

2. Порядок деятельности фракций устанавливается законом субъекта Российской Федерации и (или) нормативно-правовым актом Совета муниципального образования  Мичуринское сельское поселение.
3. В случае прекращения деятельности политической партии в связи с ее ликвидацией или реорганизацией деятельность ее фракции в представительном органе муниципального образования, а также членство депутатов в этой фракции прекращается со дня внесения в единый государственный реестр юридических лиц соответствующей записи.

4. Депутат, избранный в составе списка кандидатов, выдвинутого политической партией (ее региональным отделением или иным структурным подразделением), не вправе выйти из фракции, в которой он состоит в соответствии с частью 1 настоящей статьи. Указанный депутат может быть членом только той политической партии, в составе списка кандидатов которой он был избран.

5. Депутат, избранный по одномандатному или многомандатному избирательному округу и входящий во фракцию, или депутат, избранный в составе списка кандидатов политической партии, указанной в части 3 настоящей статьи, и входящий во фракцию, может быть членом только той политической партии, во фракцию которой он входит.

6. Депутат, избранный в составе списка кандидатов политической партии, указанной в части 3 настоящей статьи, и вступивший в политическую партию, которая имеет свою фракцию в представительном органе муниципального образования, входит в данную фракцию и не вправе выйти из нее.

7. Несоблюдение требований, предусмотренных частями 4 - 6 настоящей статьи, влечет за собой прекращение депутатских полномочий.